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بیستمین جشنواره بین‌المللی فیلم شانگهای از 27 خرداد تا 5 تیرماه در چین برگزار می‌شود و 19 فیلم از 13 سینماگر ایرانی، به نمایش درخواهد آمد. به گزارش ایسنا، فیلم سینمایی »زرد« اولین ساخته مصطفی تقی‌زاده در اولین نمایش جهانی خود 
در بخش مسابقه رسمی جشنواره شانگهای به نمایش درمی‌آید. فیلم سینمایی »سگ و دیوانه عاشق« دومین ساخته علی‌محمد قاسمی نیز در بخش رقابتی استعدادهای جوان آسیا حضور دارد. در دو بخش »بهترین فیلم« و »بهترین فیلمنامه« 

علی‌محمد قاسمی و اعظم نجفیان و در بخش »بهترین بازیگر زن« آسیه بخشی‌زاده نامزد دریافت جایزه شده‌اند. جشنواره فیلم شانگهای برنامه بزرگداشت عباس کیارستمی را نیز برگزار خواهد کرد.

حضور پررنگ سینمای ایران در جشنواره شانگهای

 ساختمان نیمه‌کاره-91 

 مسعود مشایخی  

مهمانان تابستانی ما
کماکان بزرگ‌ترین معضل ما برای کار کردن گرمای 
هواست. گرمایی که دیگر از حد گذشته و هرکاری را 
مختل کرده. کار کردن بدون وســایل خنک‌کننده 
و بعضا زیر نور خورشــید امــان همه بچه‌ها را بریده 
و آنها را کلافه کرده اســت. بعضی از دوستان برای 
خود وسایل خنک‌کننده آورده‌اند، مثل پنکه یا کولر 
کوچک، تا کمی از گرمای هوای ساختمان کاسته 
شود. دوستانی که روی پشت‌بام ساختمان مشغول 
شیب‌گیری و سیمان‌کاری هستند مجبورند ظهرها 
زودتر کار را تعطیل کنند تا کمتر اذیت شوند، به همین 
خاطر کارها کندتر از حد معمول پیش می‌رود. تعجب 
همه از کار کردن رضا و مرتضی است. بی‌وقفه و بدون 
خســتگی در ارتفاع بالا و زیر نور خورشــید مشغول 
سنگ‌کاری نمای ساختمان هستند. این دوستان 
از اهالی یکی از شــهرهای شــمالی غربی کشورند 
که آب‌وهوای سردی دارد،‌ با این حال با گرمای هوا 

خیلی خوب کنار آمده‌اند.
بــا اتمام امتحانات مدارس و پایان ســال تحصیلی 
دوباره سروکله بچه‌مدرسه‌ای‌هایی که جویای کار در 
ساختمان‌ها و کارگاه‌های ساختمانی‌اند پیدا شده. 
ساختمان ما ســال قبل پذیرای چند نفر از آنها بود. 
حاج‌علی که هیچ‌وقــت حاضر به کار کردن بچه‌ها 
در ساختمان نمی‌شود، به اصرار برخی دوستان که 
می‌خواستند بستگان خود را ســر کار بیاورند آنها را 
پذیرفت، به شــرط اینکه کارهای سبک و کم‌خطر 
را انجام دهند. مهدی یکی از همین بچه‌هاســت. 
مهدی را که کلاس هشــتم است به من سپردند، با 
کلی سفارش که کارهای سبک را به او بدهم. اشتیاق 
زیادی بــرای کار دارد و خیلی خــوب یاد می‌گیرد. 
با وجود ســن کمش جثه بزرگــی دارد و در نگاه اول 
بزرگ‌تر از سنش به نظر می‌رسد. خانواده‌اش هم در 
کار ساختمان‌سازی هستند و در ساختمان‌های دیگر 
مشغول به کارند،‌ بنابراین با شرایط کار ناآشنا نیست و 
همه‌چیز را خیلی خوب درک می‌کند. برخلاف حسین 
که یکی دیگر از همین بچه‌هاست و کار چندانی بلند 
نیست و خیلی زود خسته می‌شود. به‌قول‌معروف تن 

به کار نمی‌دهد. 
با دیدن این بچه‌ها یاد دوران بچگی‌ام افتادم. کلاس 
پنجم ابتدایی که قبول شدم تابستان برای اولین‌بار 
سر کار رفتم. مکانیکی تعمیر ماشین یکی از دوستان 
پدرم اولیــن محل کار من بود. بایــد قطعات موتور 
ماشین‌ها را در بنزین می‌شســتم و تمیز می‌کردم. 
به خاطر بوی بنزین دائم سردرد داشتم و خیلی زود 
آنجا را ترک کردم. دو تابستان هم در نجاری یکی از 
اقواممان مشغول به کار شدم. سال‌های بعد هم به 
کارهای ساختمانی رو آوردم. به همین خاطر خیلی 
خوب این بچه‌ها را درک می‌کنم. البته بعید می‌دانم 
حاج‌علی با ادامه کار آنها موافقت کند، چون به خاطر 
بیمه نبودن و ســن و سال کمشــان حضور آنها در 

ساختمان برای او تبعاتی خواهد داشت.
در فاصله نسبتا نزدیکی از ساختمان ما،‌ ساختمان 
دیگری می‌خواهد قد علم کند و تازه شروع به کار کرده 
اســت. منتظرم ببینم چه کسی به کارهای اساسی 
آن می‌رسد و با بچه‌های آنجا دوست شوم. امیدوارم 
همسایه‌های خوبی باشند و بتوانیم روزهای خوبی را 

کنار هم سپری کنیم.

صاحب امتیاز: 
موسسه فرهنگی هنری آهنگ آتیه
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مدیرمسوول و رئیس شورای سیاستگذاری: 
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خدا را شاکریم که در مقطعی از تاریخ کشور شاهد 
انتخاباتــی بزرگ و تاریخ‌ســاز بودیــم، همچون 
رفراندومی که از آن ندای وحدت، انسجام و منافع ملی 
به گوش رسید. رفراندومی که از آن تضمین امنیت 
داخلی و بین‌المللی برای میهنمان قابل‌فهم است و 
این همان چیزی بود که رهبر عظیم‌الشأن نظام آن 
را می‌دیدند و متأسفانه برخی مدعیان تحلیلگری از 
ســر ضعف بصیرت از دیدن آن عاجز بودند. امروز 
دنیا بر مردم‌ســالاری نظام اسلامی معترف شده و 
حتی آنان که طی این 37 ســال از دشمنی با نظام 
اسلامی فروگذار نکردند لب به اعتراف گشوده‌اند 
و ایران را کشــوری عنوان می‌کنند که دارای نظام 
مردم‌سالاری است و در محاوراتشان با قدرت‌های 
منطقه‌ای، که دارای نظام‌های استبدادی هستند، از 
ایران به‌عنوان الگوی نظام دمکراتیک نام می‌برند که 
در آن گردش نخبگان صورت می‌گیرد. آیا این افتخار 
کمی است؟ پس چرا عده‌ای بخشی‌نگر که جناحی 
می‌اندیشند و جناحی عمل می‌کنند به دنبال تخریب 
این چهره زیبای مردم‌سالاری دینی هستند؟ آیا این 
درســت اســت که ما دَم از ولایتمداری بزنیم ولی 
میراثی را که تحت توجهات و منویات ولی‌امرمان 
به دســت آورده‌ایم فدای منافع جناحی ـ سیاسی و 

بخشی‌نگری خودمان کنیم؟
صرف‌نظــر از اینکه حاصل این انتخابات پرشــور 
بیرون آمدن چهره‌ای ولایتمدار، خدوم، دانشمند و 
آگاه در عرصه‌های مهم حیات سیاسی و اجتماعی و 
اقتصادی و فرهنگی مانند دکتر حسن روحانی است، 
که خود دستاوردی بزرگ و مثبت در دنیای متلاطم 
عصر حاضر اســت، خردورزی ملت بزرگ ایران و 
داشتن امید به آینده، تیزهوشی این ملت بزرگ به 
تأسی از هوشیاری رهبری نظام، خود بزرگ‌ترین 
افتخار ملی است. هر لحظه می‌بایست خدا را شاکر 
بود که چنین ملت تیزهــوش، بافرهنگ، متعهد و 
آینده‌نگری را نصیب این کشور کرده است. بنابراین 
بر رئیس‌جمهور عزیز است که به پاس اعتماد مردم 
در دولت دوازدهم افرادی را در ترکیب دولت محترم 
حفظ کند که پاشنه را برکشیده باشند، نه افرادی که 
فقط به دنبال ثبت یک دوره وزارت در کارنامه خود 
هستند و حاضر نیستند برای رئیس‌جمهور مظلوم و 
محبوب و پرکار این کشــور، شجاعانه به میدان‌ها 

بیایند و خطر کنند.
امید که شاهد چیدمان افرادی دارای انگیزه بالا در 
ترکیب دولت دوازدهم باشــیم. افرادی که اعتقاد 
عمیق به شعارهای انتخاباتی رئیس‌جمهور عزیز 
و محبوب ملت ایران داشــته باشــند و در دفاع از 
طرح‌ها، برنامه‌هــا و کارنامه دولت، جلوتر از رئیسِ 

دولت حرکت کنند.
رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری کشور

 انتظارات جامعه کارگری
از دولت دوازدهم 

یادداشت
 حسن صادقی  

داغ‌ترین بحث هفته گذشته در شبکه‌های اجتماعی بی‌هیچ بحث 
و حاشــیه و مخالفی، راهیابی مقتدرانه تیم ملی فوتبال ایران به جام 
جهانی بود. تیمی که بدون باخت و بدون گل خورده به‌عنوان دومین 
تیــم پس از برزیــل، به جام جهانی 2018 راه پیدا کرد. این شــکل از 
صعود برای تیم ملی ایران که در دوره‌های گذشته همیشه با اماواگر و 
شانس و اقبال و اتفاق صعود می‌کرد و یا حتی سقوط می‌کرد، اتفاقی 
منحصربه‌فرد و قدرتمندانه بود. به همین دلیل پیروزی دو بر صفر تیم 
ملی ایران بر تیم ملی ازبکستان، که به حکم نهایی شدن راهیابی به 
جام جهانی بود، شــادی و خوشحالی فراوانی را در پی داشت. همین 
خوشــحالی در شــبکه‌های اجتماعی هم حضوری پررنگ داشت و 
تقریبــا از معدود مواردی بود که همه کاربران ایرانی با هر رنگ و فکر 
و جناح به یک اندازه از آن خوشــحال بودند و درباره‌اش می‌نوشتند. 
آنچه در ادامه می‌آید بخشی از همین نوشته‌های کاربران است. یکی از 
بهترین متن‌ها درباره این پیروزی و موفقیت را پژمان راهبر روزنامه‌نگار 
شناخته‌شده حوزه ورزش نوشت. او در بخشی از مطلب بلندی که در 
فیس‌بوک خود با تیتر »در حال‌وهوای ۴۲سالگی« گذاشت، اینطور 
نوشت: »طارمی غزال تیزپایی بود که دومین گل و پنجمین صعودمان 
را قطعی می‌کرد. بیســت ســال بعد از آنکه غزال اورجینال از غفلت 
مدافعان نامدار استرالیایی استفاده کرده بود تا ما را به بازی برگرداند و 
با گلی تاریخی ایران را به جام جهانی ببرد. در فاصله دو غزال، از 76 تا 
96، ما موهایمان ریخته بود و این بار کسی که آن وقت‌ها می‌خواستیم 
شادی ناغافل صعود را با او سپری کنیم یا همسرمان شده، یا در یک 
بعدازظهر غمگین رهایمان کرده. پس وسط یک شادی عمیق یکهو 
یادمان آمد که چه عمری گذشته و چه روزهایی. روزهایی که بین بیم 
و امید و ناامیدی و شــوق گذشت. روزهایی که دوستانمان رفتند و ما 

ماندیم. روزهایی که وسطش، دو صعود دیگر به جام جهانی رقم خورد 
اما وقتی به خیابان زدیم، انگار خالی بودیم از آن لبریز هشــت آذر که 
پیاده از شرق تا شمال شهر را دویدیم بس که این مساوی شبیه خودمان 
بود. شبیه یک روزنه، وقتی دایی توپ را به ما می‌رساند و ما توپ را از بغل 
پای بوسنیچ قل می‌دادیم به آن ته تور، جایی که نوری از آن به زندگی 
برمی‌گشت تا فکر کنیم بله، پیروز شده‌ایم.« بخش دیگری از مطلب 
راهبر هم به این شرح است: »توی این 20 سال، چه داستان‌هایی از 
سر گذرانده‌ایم. قصه‌هایی شاید باورنکردنی برای نسل‌های بعد. نسلی 
که شاید هرگز درک نکند چه حالی بودیم وقتی قرار بود خداداد پاس 
علــی دایی را بو کند و از دفاع اســترالیا بکند و توپ را از عجیب‌ترین 
جای ممکن به قعر دروازه حریف بفرستد. وقتی که بعد بازی توی آن 
ساعت غیرمعمول همه با هم به خیابان رفتیم که فریاد بزنیم. آن روز 
که بی‌قرار و نقشه و فکر قبلی سرازیر شدیم به شهر تا امید بورزیم. ما 
این‌طــور مردمانی بودیم. امیدوار. امیــدوار به آینده‌ای که آن‌طور که 
می‌خواستیم نشد، اما چرا برای آنهایی که امروز شبیه 20 سال پیش 
مایند نشود؟ پس مثل همه این 20 سال، وقت به‌خصوصش که رسید، 
رقصی چنین میانه میدان! درست مثل میانسال‌های 20 سال پیش 
که شاید در تماشای ما جشن فتح خرمشهر را مرور می‌کردند و به آینده 
نسل بعد امیدوار می‌شدند.« بلافاصله پس از این موفقیت بسیاری از 
چهره‌های شناخته‌شــده با انتشار متن و عکس‌هایی این موفقیت را 
تبریک گفتند. یکی از اولین کســانی که در توییتر و اینستاگرام خود 
راهیابی تیم ملی را به جام جهانی شــادباش گفت حسن روحانی بود. 
پیام کوتاه او به این شــرح است: »راهیابی مقتدرانه تیم ملی فوتبال 
ایران به جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه، همه ایرانیان را شاد کرد.« نکته 
جالب پیام روحانی هشــتگی بود که انتهای پیامش گذاشت، به این 
شرح: »#بچه_ها_مچکریم.« گری لوئیس، نماینده سازمان ملل در 
تهران، هم با این پیام به جمع تبریک‌گویان پیوست: »یوزپلنگان آسیا 
دوباره موفق شدند. تبریک به #تیم_ملی برای صعود به جام جهانی 
۲۰۱۸.« حساب کاربری تیم ملی فوتبال هم این مطلب را توییت کرد: 

»فرگوســن، اسطوره منچستریونایتد، پس از صعود تیم ملی ایران به 
جام جهانی ۲۰۱۸ ضمن تبریک به کی‌روش، برای او و تیم ملی ایران 
آرزوی موفقیت کرد.« کاربری به نام زکی‌پدیا هم با اشاره به اتفاقات این 
روزهای منطقه خاورمیانه به‌طعنه نوشت: »عربستان سعودی ضمن 
اعتراض به راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی، قطر را محکوم 
کرد و افزود: فوتبال ایران فوتبال تروریستی است و ما خوبیم.« علی 
عالــی، روزنامه‌نگار حوزه ورزش، هم این خبر را توییت کرد: »پاداش 
فیفا به فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی مبلغی نزدیک به ۴۴ 
میلیارد تومان خواهد بود که شامل پاداش و آماده‌سازی است.« کاربران 
زیــادی هم بعد از این صعود مقتدرانه از کارلوس کی‌روش مربی تیم 
تمجید کردند. بخشی از نوشته‌ها درباره او این‌طور بود. یکی از کاربران 
درباره او نوشت: »هر مربی ایرانی به جای #کی‌روش بود ساعت‌ها از 
خودش تعریف می‌کرد، اما کی‌روش می‌گوید نباید به‌عنوان توریست 
به #جام_جهانی برویم، کارمان تازه شروع شده.« کاربری دیگر هم 
نتیجه عملکرد کی‌روش را این‌طور وصف کرد: »مربی ازبکســتان 
هم اخراج شــد! تا اینجای کار کی‌روش باعث اخراج مربی ســه تیم 
ملی شــده: قطر، کره‌جنوبی، ازبکســتان. ببینیم تو جام جهانی چه 
می‌کنه! تو می‌تونی کی‌روش!« کاربری به نام دکتر خمارلو هم به طنز 
نوشت: »بهتره رئیس‌جمهور قبل از چیدن ترکیب کابینه یک مشورتی 
با کی‌روش بکنه.« بسیاری از کاربران هم این جمله او را توییت کردند: 
»کی‌روش: فقط یک تیم در آسیا می‌تواند ما را شکست دهد، آن هم 
بازیکنانِ روی نیمکت ما هستند.« یکی از کاربران به نام سیرموسی 
هم چنینی توییتی پســت کرد: »واقعا کی‌روش مربی خوبی نیست. 
هیجان را از فوتبال ما خارج کرد. گل نمی‌خوریم، به‌ســادگی میریم 
جام جهانی، واقعا این بشر مربی نیست!« کاربری به نام حمید هم با 
اشاره به شعار انتخاباتی حسن روحانی این‌طور نوشت: »دوباره لبخند، 
دوباره کارلوس، دوباره کی‌روش، دوباره ایران، دوباره ایران.« کنسل 
هم چنین توییتی را منتشر کرد: »کی‌روش انقدر رو ایران غیرت پیدا 

کرده که هر آن ممکنه بگه یاساشین ایران، بژی ایران.«

سلام تیم‌ملی به مسکو
بحث داغ شبکه‌های اجتماعی

 هشتگ 

 صدرا محقق 

آخرین دکان
پیرمرد در آخرین دکان راسته پالان‌دوزان اردبیل دست 
روی دست گذاشته، خیره به پالانی است که مشتری 
آن شاید یک روستایی باشد که صبح برای خریدن آن از 
روستاهای اطراف به سوی شهر روانه شده. یکی از آخرین دکان‌هایی که هنوز به اسم این راسته وفادار مانده. 
یکی از آخرین مقاومت‌کننده‌ها در برابر دنیای مدرن. پیرمرد انگار از قرنی دیگر به دوران ما پرتاب شده است. 
هنوز برای بارکش‌های روســتاییان پالان می‌دوزد و هنوز از دسترنج دست‌هایی که این‌گونه متفکرانه برهم 
نشسته‌اند نان به خانه می‌برد. عصای تکیه‌داده‌شده پشت سرش و چین‌وچروک‌های چهره‌اش از سال‌های 
رفته بر پیرمرد می‌گوید. از ســال‌هایی که دســت‌هایش تواناتر و دکانش پررونق‌تر بوده. پیرمرد یکی از آخرین 
بازماندگان یک شــغل تاریخی است که آخرین نفس‌های خود را می‌کشد. پالان‌هایی که دیگر کم‌مشتری 

شده‌اند و در گوشه‌ای از راسته بازاری قدیمی، در اردبیل، آخرین دکان، چراغ آن را روشن نگه داشته است.

 عکس نوشت 

آگاهی و جامعه

 پیشخوان 

گاهی و جامعه« که به تاریخ سیر  کتاب »آ
اندیشه‌ها از نظرگاه اجتماعی می‌پردازد، 
از سوی انتشارات علمی و فرهنگی برای 

پنجمین بار روانه بازار کتاب شد.
هــدف این کتــاب بررســی تاریخ ســیر 
اندیشــه‌ها از نظرگاه اجتماعی در یکی از 
حساس‌ترین دوره‌های تاریخ غرب است. 
برای پی بردن به راز این سیر شگفت‌انگیز، 
افکار اندیشــمندانی ماننــد دورکم، وبر، 
برگســون، فروید، یونگ، ژید، پروست و 

توماســمان،مورد مطالعــه و تحلیل قرار 
می‌گیرد. »برخی ملاحظات مقدماتی«، 
شــورش   :1900  -  1890 »دهــه 
بــر پوزیتیویســم«، »نقد مارکسیســم«، 
گاه«، »ژرژ سورل  »بازیابی ضمیر ناخودآ
در جست‌وجوی واقعیت« و »نوایده‌آلیسم 
در تاریخ« عناوین شش فصل این کتاب 
را تشکیل می‌دهند. این کتاب که به قلم 
»هنری اســتیوارت هیوز« نگاشته شده، 
برای نخستین‌بار در سال 1369 در ایران 
منتشر شد و در سال 1370 جایزه کتاب 
ســال را برای عزت‌الله فولادوند، مترجم 
اثر، به ارمغان آورد. دو کتاب »راه فروبسته، 
اندیشه اجتماعی در فرانسه در سال‌های 
درماندگــی 1960-1930« و »هجرت 
اندیشــه اجتماعی 1965-1930« جلد 
گاهــی و جامعه«  دوم و ســوم کتــاب »آ
هستند که فولادوند آنها را به فارسی ترجمه 
گاهی  کرده است. پنجمین چاپ کتاب »آ
و جامعه« با شمارگان هزار نسخه در ۴۰۸ 
صفحه از سوی شرکت انتشارات علمی و 

فرهنگی منتشر شده است.


